

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **12/2023**, Processo Administrativo nº **82/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Registro de preços/contratação para aquisição de material permanente, material de consumo e Serviços, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Minduri/MG no exercício de 2023 - Setor de Cultura: Biblioteca Pública Ary Furtado - Conforme Edital 06/21 - Fundo Estadual de Cultura - FEC - Requalifica Minas - Equipamentos Culturais Públicos.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
BOKAS MAGAZINE LTDA - 22.462.857/0001-66 AMIGUELANGELO@YAHOO.COM.BR - (32) 3292-1486	201,38	200,00	1,38 Proveito - 0,7%
BRUNO DO CARMO FERREIRA - 34.240.500/0001-12 hminformatica.licitacao@gmail.com - (32) 99923-2521	5.373,28	4.759,97	613,31 Proveito - 11,4%
CONFIANCA DISTRIBUIDORA LTDA - 52.091.344/0001-57 confiancadistribuidora3@gmail.com - (32) 99985-9413	9.555,43	8.986,21	569,22 Proveito - 6,0%
COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA - 50.387.433/0001-10 csilvame.vendas@gmail.com - (37) 99176-0039	3.406,98	2.160,00	1.246,98 Proveito - 36,6%
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA - 15.413.146/0001-36 distribuidora@dandreia.com - (35) 99811-7248	10.245,39	6.492,60	3.752,79 Proveito - 36,6%
IARA RICARDO OTTONI 11209592681 - 36.344.966/0001-93 iararicardonut@gmail.com - (32) 99916-3138	2.329,92	2.151,00	178,92 Proveito - 7,7%
LYRON INFORMATICA LTDA - 15.427.657/0001-07 licitainfor@gmail.com - (31) 2512-9696	5.833,33	2.398,00	3.435,33 Proveito - 58,9%
ROGERIO AUGUSTO FERREIRA SCHOTT - 39.407.258/0001-42 schottgrafica@hotmail.com - (31) 97113-3617	1.285,44	1.100,00	185,44 Proveito - 14,4%
WEB TECNOLOGIA LTDA - 47.400.801/0001-08 licitacoes@webtecnologia.net - (49) 99901-4647	8.185,66	3.980,00	4.205,66 Proveito - 51,4%
<b>Totais</b>	<b>46.416,81</b>	<b>32.227,78</b>	<b>14.189,03</b> <b>Proveito - 30,6%</b>

## Detalhes

**Edmir Geraldo Silva** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

<b>Fornecedor:</b> LYRON INFORMATICA LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 15.427.657/0001-07				
<b>Lote 9</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>		
Computador Completo: Processador Core I5 10ª Geração ou superior, 8GB de Memória RAM DDR4 ou superior, Armazenamento SSD 240GB ou superior, Monitor de 21,5" FHD (1920x1080) ou superior, Windows 10 Original, Teclado e Mouse USB, Caixa de Som, Filtro de linha para 4 tomadas ou superior. Computador completo com monitor, teclado, mouse, acessórios.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

Computador Completo: Processador Core I5 10ª Geração ou superior, 8GB de Memória RAM DDR4 ou superior, Armazenamento SSD 240GB ou superior, Monitor de 21,5" FHD (1920x1080) ou superior, Windows 10 Original, Teclado e Mouse USB, Caixa de Som, Filtro de linha para 4 tomadas ou superior. Computador completo com monitor, teclado, mouse, acessórios.	1,00	UND	2.398,00	2.398,00
<b>Marca:</b> BRAZIL PC	<b>Fabricante:</b> BRAZIL PC		<b>Modelo:</b> RIO	
<a href="#">FICHA TÉCNICA.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 07/11/2023 08:32	

<b>Fornecedor:</b> IARA RICARDO OTTONI 11209592681 - <b>CPF/CNPJ:</b> 36.344.966/0001-93				
<b>Lote 4</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>		
Aspirador de pó com controle de sucção - 1400w - 110 v - 1ª linha				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Aspirador de pó com controle de sucção - 1400w - 110 v - 1ª linha	1,00	UND	329,00	329,00
<b>Marca:</b> EOS Max Pro 15L 1450W EAI15P	<b>Fabricante:</b> EOS Max Pro 15L 1450W EAI15P		<b>Modelo:</b>	
<a href="#">Item 4 - Aspirador.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 06:39	
<a href="#">Item 4 - Aspirador.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 06:39	
<b>Lote 7</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>		
Carrinho de carga com plataforma de aço dobrável 100 kg				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Carrinho de carga com plataforma de aço dobrável 100 kg	1,00	UND	700,00	700,00
<b>Marca:</b> Ph1501 - Strom	<b>Fabricante:</b> Ph1501 - Strom		<b>Modelo:</b>	
<a href="#">Item 7 - Carrinho.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 06:42	
<b>Lote 18</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>		
Grampeador de mesa para até 100 folhas com ajuste de profundidade 1ª linha				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Grampeador de mesa para até 100 folhas com ajuste de profundidade 1ª linha	1,00	UND	122,00	122,00
<b>Marca:</b> Go Office	<b>Fabricante:</b> Go Office		<b>Modelo:</b>	
<a href="#">Item 18 - Grampeador mesa.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 06:48	
<b>Lote 19</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>		
Grampeador vertical manual resistente em aço para papel, madeira e outros materiais tipo profissional regulagem de pressão				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Grampeador vertical manual resistente em aço para papel, madeira e outros materiais tipo profissional regulagem de pressão	1,00	UND	128,00	128,00
<b>Marca:</b> Sparta	<b>Fabricante:</b> Sparta		<b>Modelo:</b>	
<a href="#">Item 19 - Grampeador.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 06:47	
<b>Lote 20</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>		
Guilhotina - extensão de corte: 30cm (300mm); capacidade de corte: 15 folhas (75mg/m2); dimensões (CxLxA): 51 x 27 x 8cm; área de trabalho: 25,5 x 29,5cm - 1ª Linha				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Guilhotina - extensão de corte: 30cm (300mm); capacidade de corte: 15 folhas (75mg/m2); dimensões (CxLxA): 51 x 27 x 8cm; área de trabalho: 25,5 x 29,5cm - 1ª Linha	1,00	UND	283,00	283,00
<b>Marca:</b> Lorben	<b>Fabricante:</b> Lorben		<b>Modelo:</b>	
<a href="#">Item 20 - Guilhotina.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 06:46	

<b>Lote 22</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Lupa de bancada grande - base com suporte para bancada extensivo				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Lupa de bancada grande - base com suporte para bancada extensivo	1,00	UND	589,00	589,00
<b>Marca:</b> SPARTA-9146055	<b>Fabricante:</b> SPARTA-9146055	<b>Modelo:</b>		
<a href="#">Item 22 - Lupa.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 06:40	
<a href="#">Item 22 - Lupa.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 06:40	

<b>Fornecedor:</b> BRUNO DO CARMO FERREIRA - <b>CPF/CNPJ:</b> 34.240.500/0001-12				
<b>Lote 6</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Câmera Digital ultrazoom 50 x ou superior semiprofissional				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Câmera Digital ultrazoom 50 x ou superior semiprofissional	1,00	UND	3.499,99	3.499,99
<b>Marca:</b> CANON	<b>Fabricante:</b> CANON	<b>Modelo:</b> T100		
<a href="#">LOTE 6.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 07:28	
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Escada de alumínio dobrável com pé emborrachado 5 degraus				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Escada de alumínio dobrável com pé emborrachado 5 degraus	1,00	UND	159,99	159,99
<b>Marca:</b> MOR	<b>Fabricante:</b> MOR	<b>Modelo:</b> 5D		
<a href="#">LOTE10.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 07:35	
<b>Lote 21</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Impressora colorida Multifuncional EcoTank com tanque de tinta; Conectividade Wireless - Wi-Fi Direct; Tipo de impressão: Colorida e Monocromática; Funções: Impressora, Copiadora, Digitalizadora; Velocidade de impressão: 33ppm em preto e 15ppm em cores.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Impressora colorida Multifuncional EcoTank com tanque de tinta; Conectividade Wireless - Wi-Fi Direct; Tipo de impressão: Colorida e Monocromática; Funções: Impressora, Copiadora, Digitalizadora; Velocidade de impressão: 33ppm em preto e 15ppm em cores.	1,00	UND	1.099,99	1.099,99
<b>Marca:</b> EPSON	<b>Fabricante:</b> EPSON	<b>Modelo:</b> L3250		
<a href="#">EPSON L3250.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 07:29	

<b>Fornecedor:</b> BOKAS MAGAZINE LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 22.462.857/0001-66				
<b>Lote 29</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Pistola de cola quente de boa qualidade bastão fino - 1º linha				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Pistola de cola quente de boa qualidade bastão fino - 1º linha	2,00	UND	100,00	200,00
<b>Marca:</b> LEONORA	<b>Fabricante:</b> LEONORA	<b>Modelo:</b> PISTOLA COLA QUENTE		
<a href="#">PISTOLA COLA QUENTE.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 07/11/2023 17:29	
<a href="#">PISTOLA COLA QUENTE.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 07/11/2023 17:33	

<b>Fornecedor:</b> ROGERIO AUGUSTO FERREIRA SCHOTT - <b>CPF/CNPJ:</b> 39.407.258/0001-42				
<b>Lote 32</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Banners - 1,20 x 0,90 cm - impressão colorida - PRESTAÇÃO SERVIÇO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Banners - 1,20 x 0,90 cm - impressão colorida - PRESTAÇÃO SERVIÇO	6,00	PS	110,00	660,00
<b>Marca:</b> flag	<b>Fabricante:</b> flag	<b>Modelo:</b> lona		
<a href="#">ITEM 32 - 33.pdf</a>			Inserido em: 07/11/2023 16:39	
<b>Lote 33</b>	Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49			
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Folders - 2 dobras, couchê 150, brilho, tamanho 99 x 210 mm impressão colorida - PRESTAÇÃO SERVIÇO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Folders - 2 dobras, couchê 150, brilho, tamanho 99 x 210 mm impressão colorida - PRESTAÇÃO SERVIÇO	100,00	PS	4,40	440,00
<b>Marca:</b> schott	<b>Fabricante:</b> schott	<b>Modelo:</b> couche		
<a href="#">ITEM 32 - 33.pdf</a>			Inserido em: 07/11/2023 16:39	

**Fornecedor:** D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA - **CPF/CNPJ:** 15.413.146/0001-36

<b>Lote 12</b>	Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49			
Estante de aço para livros - 6 prateleiras - 40 cm Multiuso Reforçada 40cm - bandejas reguláveis e resistentes; pés com sapatas plásticas de proteção; Altura: 1,98m, Largura: 0,92m, Profundidade: 0,40m; Capacidade da bandeja: 30kg; Chapa prateleira: 26 Chapa coluna: 20 - 1ª Linha				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Estante de aço para livros - 6 prateleiras - 40 cm Multiuso Reforçada 40cm - bandejas reguláveis e resistentes; pés com sapatas plásticas de proteção; Altura: 1,98m, Largura: 0,92m, Profundidade: 0,40m; Capacidade da bandeja: 30kg; Chapa prateleira: 26 Chapa coluna: 20 - 1ª Linha	7,00	UND	290,00	2.030,00
<b>Marca:</b> AMAPÁ	<b>Fabricante:</b> AMAPÁ	<b>Modelo:</b> AMAPÁ		
<a href="#">PROPOSTA.pdf</a>			Inserido em: 07/11/2023 22:29	
<a href="#">PROPOSTA.pdf</a>			Inserido em: 07/11/2023 22:30	
<b>Lote 13</b>	Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49			
Estante de aço para livros - fechada lateral e fundo 42cm - estante para livros; com 6 prateleiras reguláveis e resistentes; comporta aprox. 70kg por prateleira; fechamento traseiro e lateral através de1. Edital 06/21 ? Fundo Estadual de Cultura ? FEC - Requalifica Minas ? Equipamentos Culturais Públicos. chapa de aço; Altura: 1,98m, Largura: 0,92cm, Profundidade: 0,42cm; chapa prateleira: 24/0,60mm; colunas: chapa 18 - L2 30 x 30; furação padrão; 1ª Linha				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Estante de aço para livros - fechada lateral e fundo 42cm - estante para livros; com 6 prateleiras reguláveis e resistentes; comporta aprox. 70kg por prateleira; fechamento traseiro e lateral através de1. Edital 06/21 ? Fundo Estadual de Cultura ? FEC - Requalifica Minas ? Equipamentos Culturais Públicos. chapa de aço; Altura: 1,98m, Largura: 0,92cm, Profundidade: 0,42cm; chapa prateleira: 24/0,60mm; colunas: chapa 18 - L2 30 x 30; furação padrão; 1ª Linha	2,00	UND	730,00	1.460,00
<b>Marca:</b> AMAPÁ	<b>Fabricante:</b> AMAPÁ	<b>Modelo:</b> AMAPÁ		
<a href="#">PROPOSTA.pdf</a>			Inserido em: 07/11/2023 22:29	
<b>Lote 16</b>	Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49			
Floreira horizontal de parede em ferro 0,80 m x 0,15 cm				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Floreira horizontal de parede em ferro 0,80 m x 0,15 cm	4,00	UND	376,00	1.504,00
<b>Marca:</b> Ilson	<b>Fabricante:</b> Ilson	<b>Modelo:</b> Ilson		
<a href="#">PROPOSTA.pdf</a>			Inserido em: 07/11/2023 22:38	

<b>Lote 28</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Perfuradora para encadernação p/ espiral A4 em aço com regulagem do margeador 10 a 15 folhas				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Perfuradora para encadernação p/ espiral A4 em aço com regulagem do margeador 10 a 15 folhas	1,00	UND	555,00	555,00
<b>Marca:</b> EXCENTRIX	<b>Fabricante:</b> EXCENTRIX	<b>Modelo:</b> A4		
<a href="#">PROPOSTA.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 07/11/2023 22:41	
<b>Lote 35</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Som Portátil - reproduz CD, CD-R/RW e MP3; entrada auxiliar de áudio estéreo (P2); entrada USB 2.0; rádio AM/FM estéreo; display digital; funções RANDOM, PROG e REPEAT; antena telescópica; alça p/transporte; funcionamento AC/DC; c/2 caixas acústicas de alto falantes; potência total de RMS 4 W; dimensões aprox. (AxLxP): 14x33x28; peso aprox. de 2kg - 1ª Linha				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Som Portátil - reproduz CD, CD-R/RW e MP3; entrada auxiliar de áudio estéreo (P2); entrada USB 2.0; rádio AM/FM estéreo; display digital; funções RANDOM, PROG e REPEAT; antena telescópica; alça p/transporte; funcionamento AC/DC; c/2 caixas acústicas de alto falantes; potência total de RMS 4 W; dimensões aprox. (AxLxP): 14x33x28; peso aprox. de 2kg - 1ª Linha	1,00	UND	220,00	220,00
<b>Marca:</b> MONDIAL	<b>Fabricante:</b> MONDIAL	<b>Modelo:</b> BOOMBOX		
<a href="#">PROPOSTA.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 07/11/2023 22:39	
<b>Lote 36</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Tapete de borracha infantil colorido 100 x 100 x 2 cm unidade				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Tapete de borracha infantil colorido 100 x 100 x 2 cm unidade	6,00	UND	120,60	723,60
<b>Marca:</b> MARIA	<b>Fabricante:</b> MARIA	<b>Modelo:</b> MARIA		
<a href="#">PROPOSTA.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 07/11/2023 22:37	

**Fornecedor:** COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA - **CPF/CNPJ:** 50.387.433/0001-10

<b>Lote 2</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Armário de aço c/ portas e chave - prat. c/ profundidade prateleiras reguláveis a cada 10cm; fechadura conjugada, tratamento especial da superfície e pés com sapatas plásticas; 1,94m (A) x 1,20m (L) x 0,40m (P) - 1ª Linha				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Armário de aço c/ portas e chave - prat. c/ profundidade prateleiras reguláveis a cada 10cm; fechadura conjugada, tratamento especial da superfície e pés com sapatas plásticas; 1,94m (A) x 1,20m (L) x 0,40m (P) - 1ª Linha	1,00	UND	900,00	900,00
<b>Marca:</b> RS	<b>Fabricante:</b> RS	<b>Modelo:</b> AÇO		
<a href="#">item 4.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 07/11/2023 16:20	
<a href="#">item 4.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 07/11/2023 16:20	
<b>Lote 3</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Arquivo de aço com 4 gavetas reforçado com chave 1,33 x 0,47 x 0,60 1ª linha				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Arquivo de aço com 4 gavetas reforçado com chave 1,33 x 0,47 x 0,60 1ª linha	2,00	UND	630,00	1.260,00
<b>Marca:</b> RS	<b>Fabricante:</b> RS	<b>Modelo:</b> 4 GV		
<a href="#">item 16.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 07/11/2023 16:21	

**Fornecedor:** WEB TECNOLOGIA LTDA - **CPF/CNPJ:** 47.400.801/0001-08

<b>Lote 26</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Notebook Processador Core I5 10ª Geração ou superior, 8GB de Memória RAM DDR4 ou superior, Armazenamento SSD 240GB ou superior, Monitor de 15,6", Teclado numérico, Windows 10 Original.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Notebook Processador Core I5 10ª Geração ou superior, 8GB de Memória RAM DDR4 ou superior, Armazenamento SSD 240GB ou superior, Monitor de 15,6", Teclado numérico, Windows 10 Original.	2,00	UND	1.990,00	3.980,00
<b>Marca:</b> ASUS	<b>Fabricante:</b> ASUS	<b>Modelo:</b> X1500EA		
<a href="#">Notebook Asus Vivobook 15 Intel Core i5 8GB.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 07/11/2023 09:59	

<b>Fornecedor:</b> CONFIANCA DISTRIBUIDORA LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 52.091.344/0001-57				
<b>Lote 5</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Bibliocanto - aço- suporte p/livros /cds e dvds; dimensões aprox. (AxCxL) 17x10 x10cm - 1ª Linha				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Bibliocanto - aço- suporte p/livros /cds e dvds; dimensões aprox. (AxCxL) 17x10 x10cm - 1ª Linha	24,00	UND	20,92	502,08
<b>Marca:</b> ISMA	<b>Fabricante:</b> ISMA	<b>Modelo:</b> 17X10X10		
<a href="#">PORPOSTA_NA_ORDEM_CERTA_assinado.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 07:23	

<b>Lote 8</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Carrinho organizador para biblioteca peso 20 kg metal				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Carrinho organizador para biblioteca peso 20 kg metal	1,00	UND	1.598,16	1.598,16
<b>Marca:</b> BRINOX	<b>Fabricante:</b> BRINOX	<b>Modelo:</b> 40X28X77Cm		
<a href="#">PORPOSTA_NA_ORDEM_CERTA_assinado.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 07:24	

<b>Lote 11</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Estante Aço infantil 40cm 3 Prateleiras 30kg/prat Colorido				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Estante Aço infantil 40cm 3 Prateleiras 30kg/prat Colorido	2,00	UND	220,32	440,64
<b>Marca:</b> MULIO	<b>Fabricante:</b> ELITE AÇO	<b>Modelo:</b> EAF007 - Elite Aço		
<a href="#">PORPOSTA_NA_ORDEM_CERTA_assinado.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 07:24	

<b>Lote 14</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Estante/expositor - Simples Face Expositora para biblioteca c/ 7 Prateleiras 2300X965X330mm				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Estante/expositor - Simples Face Expositora para biblioteca c/ 7 Prateleiras 2300X965X330mm	2,00	UND	666,21	1.332,42
<b>Marca:</b> MACRO ESTANTES	<b>Fabricante:</b> MACRO ESTANTES	<b>Modelo:</b> 2300X965X330mm		
<a href="#">PORPOSTA_NA_ORDEM_CERTA_assinado.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 07:25	

<b>Lote 17</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Globo Terrestre grande diâmetro altura 43 cm				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Globo Terrestre grande diâmetro altura 43 cm	1,00	UND	170,28	170,28
<b>Marca:</b> WESTERN	<b>Fabricante:</b> WESTERN	<b>Modelo:</b> GT43CM		
<a href="#">PORPOSTA_NA_ORDEM_CERTA_assinado.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 07:25	

<b>Lote 24</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
----------------	---	--	--	--

Microscópio ótico iniciação científica completo zoom até 1200x

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Microscópio ótico iniciação científica completo zoom até 1200x	1,00	UND	499,99	499,99
<b>Marca:</b> KARLAK	<b>Fabricante:</b> KARLAK	<b>Modelo:</b> Conjunto de microscópio com kit de acessórios 100X-1200X		
<a href="#">PORPOSTA_NA_ORDEM_CERTA_assinado.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 07:27	
<b>Lote 27</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Organizador de livros infantil em posição frontal - 81cm de largura x 80 cm de altura (altura 86cm com rodizio) x 30 cm de profundidade (profundidade interna 5,5 cm) ou dimensões aproximadas				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Organizador de livros infantil em posição frontal - 81cm de largura x 80 cm de altura (altura 86cm com rodizio) x 30 cm de profundidade (profundidade interna 5,5 cm) ou dimensões aproximadas	2,00	UND	509,08	1.018,16
<b>Marca:</b> CRIAR DECORE	<b>Fabricante:</b> CRIAR DECORE	<b>Modelo:</b> CRIAR DECORE		
<a href="#">PORPOSTA_NA_ORDEM_CERTA_assinado.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 07:27	
<b>Lote 31</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Poltrona para leitura tecido lavável				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Poltrona para leitura tecido lavável	2,00	UND	912,87	1.825,74
<b>Marca:</b> YXLJC	<b>Fabricante:</b> YXLJC	<b>Modelo:</b> YXLJC		
<a href="#">PORPOSTA_NA_ORDEM_CERTA_assinado.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 07:27	
<b>Lote 37</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/11/2023 09:22:49</b>			
Vitrine expositora de Vidro Modulado 0,50cm de comprimento, 1,90cm de altura e 0,30cm de profundidade com 6 casulos de 0,30cm x 0,50cm. Resistente 1ª linha				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Vitrine expositora de Vidro Modulado 0,50cm de comprimento, 1,90cm de altura e 0,30cm de profundidade com 6 casulos de 0,30cm x 0,50cm. Resistente 1ª linha	2,00	UND	799,37	1.598,74
<b>Marca:</b> REI DAS UTILIDADES	<b>Fabricante:</b> REI DAS UTILIDADES	<b>Modelo:</b> 0,50cm de comprimento, 1,90cm de altura e 0,30cm de profundidade com 6 casulos de 0,30cm x 0,50cm. R		
<a href="#">PORPOSTA_NA_ORDEM_CERTA_assinado.pdf</a>			<b>Inserido em:</b> 08/11/2023 07:28	

Minduri, 10 de Novembro de 2023.

Autoridade Competente: Edmir Geraldo Silva